
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.227 

CIG: Z9B0F94959 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE 
INFORMATICO - SYSTEMAX ITALY SRL   

 

DETERMINAZIONE N° 17 del 09/06/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 09/06/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO FINANZIARIO 
Caletti Mara 

 
 
Dato atto che il personal computer già in uso all’ufficio tributi, destinato nel 2012 all’ufficio 
segreteria (P.C. ASUS Pundit 2 P2-P5945G, Intel Core 2 Duo E6300 1.86Ghz 2Mb), pur se 
recentemente implementato, potenziato e mantenuto, denota dei malfunzionamenti. 
 
Visto che l’assistenza tecnica alla dotazione informatica comunale è stata affidata alla ditta 
Tecnomedia SNC con determinazione n. 10 del 3.07.2013; 

 
Ritenuto, a seguito di consulto con la ditta Tecnomedia, di conservare comunque il computer di 
che trattasi, come postazione di emergenza o aggiuntiva (per stagisti, collaboratori lsu, ecc…) e di 
procedere con l’acquisto di una nuova macchina (e relativa licenza Office 2010/13); 
 
Visto, inoltre, che la ditta Tecnomedia suggerisce l’acquisto di un nuovo switch 24 porte al fine di 
ottimizzare la velocità di passaggio dati dal server (data anche la prestazione superiore alla 
macchina precedente, derivata dalla sostituzione della stessa, nel marzo 2014 – vedasi 
determinazione 11/2014); 
 
Verificato, infine, che  si rende necessario l’acquisto di un nuovo telefono cellulare per il sindaco, in 
quanto il precedente in dotazione è guasto; 
 
Valutato di acquistare il materiale di cui sopra tramite il Portale Acquisti in Rete PA; 
 
Verificato che appare confacente il materiale offerto dal fornitore Misco – Systemax Italy SRL, 
relativa a: 
 

• PC Acer DT VX2631G, processore Intel Dual Core G3220 3Ghz, per Euro 325,50 + IVA; 

• Licenza Office Home and Business 2013 Medialess, per Euro 172,63 + IVA; 

• Switch NetGear 24 porte Ethernet, per Euro 144,00 + IVA; 

• Cellulare Samsung E1270, per Euro 23,53 + IVA 
 
Dato atto che, per l’affidamento del materiale di cui sopra, è necessario procedere preliminarmente 
all’assunzione della determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000, indicante: 
 

1. il fine che con il contratto si intende perseguire; 
2. l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
3. le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti e 

le ragioni che ne sono alla base; 
 



Verificato che, visto il valore del contratto, appare esperibile l’affidamento mediante la procedura normata 
dall’art. 125, comma 11, secondo periodo, del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163, e cioè con la procedura in 
economia dell’affidamento diretto, per i motivi elencati nelle premesse; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 
 
Vista la legge 488 del 23.12.1999; 
 
Visto l’istituendo Bilancio di Previsione 2014 ed i suoi allegati; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 

 
 

DETERMINA 

 
 

o Di procedere con l’acquisto del seguente materiale informatico tramite circuito CONSIP, per il 
tramite della ditta Misco – Systemax Italy SRL: 

 
o PC Acer DT VX2631G, processore Intel Dual Core G3220 3Ghz, per Euro 325,50 +   

IVA; 
o Licenza Office Home and Business 2013 Medialess, per Euro 172,63 + IVA; 
o Switch NetGear 24 porte Ethernet, per Euro 144,00 + IVA; 
o Cellulare Samsung E1270, per Euro 23,53 + IVA 

 
o Di impegnare la spesa complessiva di Euro 812,11 all’intervento 2 01 02 05 (cap  2522) 

sull’istituendo bilancio di previsione 2014. 
 

o Di comunicare il provvedimento alla Ditta interessata, ai sensi dell’art. 161, co. 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Caletti Mara 
 

 

 

 



 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2010205 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 09/06/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 05/07/2014. 

Marano Ticino, lì 20/06/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


